UBND TỈNH ĐĂK NÔNG               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          SỞ LAO ĐỘNG                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:              /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN           Đăk Nông, ngày     tháng    năm 2022
V/v thông báo danh sách người lao động đi làm

 việc tại Hàn Quốc theo Chương trình EPS đang

 cư trú bất hợp pháp tại Hàn Quốc đến 31/12/2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

 Sở Lao động – Thương binh và Xã hội nhận được Công văn số

237/TTLĐNN- HTVL ngày 25 tháng 04 năm 2022 của Trung tâm Lao động ngoài

nước về việc rà soát danh sách người lao động đi làm việc tại Hàn Quốc theo chương

trình EPS đang cư trú bất hợp pháp tại Hàn Quốc đến ngày 31/12/2021 (Kèm theo).

Để tăng cường công tác quản lý, theo dõi tình hình lao động của tỉnh đi làm

việc tại Hàn Quốc, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố phối hợp triển khai thực hiện một số công việc sau:

 1. Thông báo cho UBND xã, phường, thị trấn có người lao động đi làm việc

tại Hàn Quốc theo chương trình EPS đang cư trú bất hợp pháp tại Hàn Quốc đến

31/12/2021 theo danh sách kèm theo Công văn trên và đề nghị chính quyền địa

phương niêm yết công khai tại trụ sở UBND xã cho gia đình người lao động được

biết. Đồng thời, đề nghị UBND các xã phối hợp với các tổ chức đoàn thể của địa

phương tổ chức tuyên truyền, tư vấn, vận động gia đình người lao động động viên

người thân của mình tự nguyện về nước.

2. Đề nghị UBND xã, phường, thị trấn rà soát, đối chiếu danh sách, địa chỉ của

những lao động bất hợp pháp nêu trên theo địa giới hành chính hiện nay của địa

phương. Trường hợp có sự khác biệt hoặc thay đổi về thông tin, địa chỉ và địa giới

hành chính người lao động thì phản hồi bằng văn bản (theo phụ lục số 2 kèm theo)

gửi UBND các huyện, thành phố tổng hợp và gửi về Sở Lao động – Thương binh và

Xã hội trước ngày 20/5/2022.

 Rất mong sự phối hợp của UBND các huyện, thành phố./.

Nơi nhận:                           GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Phòng LĐTBXH các huyện, TP (t/hiện);

- GĐ, PGĐ (đ/c Nam);
- Lưu: VT, LĐVL&GDNN (Hg).

Nguyễn Công Tự

		2022-05-13T08:38:48+0700

		2022-05-13T11:03:09+0700

		2022-05-13T14:20:19+0700

		2022-05-13T14:20:19+0700

		2022-05-13T14:20:19+0700

		2022-05-13T14:20:19+0700

		2022-05-13T14:20:45+0700